
Id: JGEXA-VGDQT-RNXOO-NKPLG-EPLKS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXII/216/2010
RADY GMINY SUŁÓW

z dnia 16 lipca 2010 r.

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagogów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk pracy o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin wobec nauczycieli 

zatrudnionych na terenie Gminy Sułów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) - Rada Gminy po zaopiniowaniu przez 
związki zawodowe zrzeszające nauczycieli uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Sułów, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 
i określa się go według poniższej tabeli: 

 

LP Stanowisko Liczba 
oddziałów

Rozmiar obniżki tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1 Dyrektor szkoły 
podstawowej 6-8 8

2 Dyrektor szkoły 
(zespołu szkół) 9-12 14

§ 2. 

Ustalony w §1 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcje dyrektora w zastępstwie 
nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi pełnienie funkcji dyrektora, 
a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję. 

§ 3. 

1. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku realizacji zajęć, 
o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, ze względu na 
wykonywanie prac zleconych przez organ prowadzący lub organ sprawujący nadzór pedagogiczny lub ze 
względu na szczególne warunki pracy w szkole powodujące znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela na wniosek nauczyciela organ prowadzący, określając 
jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

§ 4. 

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin proporcjonalnie do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych wg podanego wzoru: 



Id: JGEXA-VGDQT-RNXOO-NKPLG-EPLKS. Podpisany Strona 2

gdzie: 

W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin; 

x1, x2, x3 – oznacza liczbę godzin na poszczególnych stanowiskach przydzieloną nauczycielowi w arkuszu 
organizacyjnym szkoły; 

y1, y2, y3 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela. 

2. Obliczony tygodniowy obowiązkowy czas pracy w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do godziny w ten 
sposób, że wielkości wynoszące mniej niż 0,5 pomija się, a 0,5 i więcej podwyższa się do pełnej liczby. 

3. Nauczyciel realizujący w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, jest zatrudniony w pełnym wymiarze godzin, gdy suma 
ilorazów realizowanych przez niego części tygodniowych obowiązkowych zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych na tych stanowiskach jest nie mniejsza niż jeden. 

§ 5. 

Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego wg zasad określonych w §4 stanowią, zgodnie z art. 35 
ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe, których szczegółowe 
warunki obliczania określono w odrębnej uchwale 

§ 6. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli, o których mowa w §4 ust. 1 ustala dyrektor 
szkoły, zatrudniający nauczyciela. 

§ 7. 

Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga szkolnego w wymiarze 
24 godzin. 

§ 8. 

Traci moc Uchwała Nr XVI/110/2004 Rady Gminy Sułów z dnia 24 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli, którym powierzono funkcje 
kierownicze w szkołach podstawowych i zespołach szkół, określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin dla pedagogów szkolnych oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć dla nauczycieli pracujących w różnym wymiarze godzin na terenie Gminy Sułów. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułów. 

§ 10. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


